*t sup. lib. 2. c. 6. §. 2. de supersti-
tione n. 12.*

thesaurus inventus.

33. Sed jam proprius ad rem nostram
veniamus; dico primò, adesse quasdam
leges in jure communi circa thesauros.
Primam, si in loco proprio inveniatur
thesaurus, totus esto inventoris. Secun-
dam, si vilibet inveniatur per artes
magicas, vel malas fisco regio applice-
tur. Tertiam, si in loco alieno, de in-
dustria, absque Domini consensu, totus
Domino loci cedat. Quartam, si in eo-
dem loco alieno, sed casu, dimidium sit
invento is, dimidium Domini loci.
Quintam, si in loco publico, dividatur
inter fiscum, vel civitatem, & inter in-
ventorem; si vero in Ecclesia, seu loco
sacro, quod non sit in ullius bonis, pari-
modo inter Ecclesiam seu Prælatum, &

inter Inventorem dividatur. Quid
fiat, quando est duplex Dominus, alius
quoad proprietatem, alius quoad
vsum fructum, vel quid simile, præter
juris & peritos paſsim, legatur etiam
apud x Theologos.

*u Iurisper. in leg. modo citatas, &
paſsim. x Mol. d. 56. Leff. b. c. Caram.
Delug. l. c. l. 2. theol. mor. à vnu. 298.
& paſsim.*

34. Dico secundo. De jure naturali,
immo & gentium, thesaurus est inven-
tari dominium esse apud senem: at si,
ut lateret in posterum, jam præsumitur
est dominio, ut ex thesauri definitione
senex abdicasse à se, suisque heredibus
modò allata manifestè appetat. Si
illius thesauri dominium, instar Cratis
arriperes, v. g. vineam extirpasti, vel
murum destruxisti, &c. hoc totum
deberi Domino restitui, dubium esse
non potest.

*a Delugo l. c. nu. 112. Mol. d. 56.
sotus l. 5. de just. q. 3. art. 3. Med. lib. 1.
de just. c. 4. & communiter.*

35. Porro, quoad forum externum,
videant jurisconsulti, quo se exten-
dant illæ leges, aliisque forte propriæ
, municipales. Quoad forum inter-
num, & in conscientia, sic haber Sylv.
, b: Secundum Petrum de Palude
, hodie vbiicumq; inveniatur thesau-
rus, de consuetudine est principis. Sed
, ego dico, istam consuetudinem in
, conscientia non ligare, quia non est
, introducta per modum legis, sed
, violentię; nec fuit vñquam moribus
, vtentium approbata, nisi violenter.
, Est etiam contra jura Canonica, quæ
, volunt, bona incerta, si restituenda
, sunt esse pauperum; & si non sunt
, restituenda est contra jura civilia &
iii d. §.

in d. §. thesauros. vbi dicitur, quod
,, D. Andr. naturalem æquitatem se-
,, cutus &c. voluit thesaurum inven-
,, tum in proprio fundo esse totum in-
,, ventoris contra quam æquitatē con-
,, suetudo non potest. Hæc Silv. qui
quamvis loquatur de consuetudine ap-
plicante totum thesaurum Registramen-
tum favet afferenti, eiusmodi om-
nes leges civiles esse pari modo vio-
lentas; quod nolo decernere. Lege Ca-
ramuel. & aliosque.